
 

 

 

 
 
 

Segreteria unica del Rettore e del Direttore Generale 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Unità Organizzativa Responsabile: : Segreteria unica del Rettore e del Direttore Generale  tel. +390862432040 

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

Mail: direzione.generale@strutture.univaq.it - posta certificata: protocollo@pec.univaq.it  www.univaq.it 

Rep n. 254 del 29.04.2020  
Prot. n.39605 del 29.04.2020 Allegati 0 

 
Anno 2020 tit. VII cl. 15 fasc. 2 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D.G. del 11/04/2020 n. 1 del Registro di emergenza, il quale, in attuazione alle previsioni 
del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2020, dispone che “dal 13 

marzo 2020 sino al 3 maggio 2020, salvo diversi provvedimenti emanati dalle Autorità 
competenti, …, tutto il personale in servizio svolge prioritariamente la prestazione lavorativa 
in modalità agile dal proprio domicilio”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 contenente ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale; 

PRESO ATTO che il D.P.C.M. del 26//04/2020 prevede, all’art. 1, comma 1, lett, n, che possono 

essere svolti esami, tirocini, attività di ricerca e di laboratorio sperimentale e/o didattico ed  
esercitazioni, ed è altresì consentito l'utilizzo di biblioteche, a condizione che vi sia 

un'organizzazione degli spazi e del lavoro tale da ridurre al massimo il rischio di prossimità e 
di aggregazione e che vengano adottate misure organizzative di prevenzione e protezione; 

RITENUTO necessario fornire disposizioni per disciplinare nel rispetto del quadro normativo sopra 

riassunto la funzionalità degli uffici e dei servizi tecnico-amministrativi; 
 

DECRETA 

 
Fino al 18 maggio 2020, salvo diversi provvedimenti emanati dalle Autorità competenti, sono 

confermate tutte le disposizioni contenute nel D.D.G. del 11/04/2020 n. 1 del Registro di emergenza. 
L’elenco dei servizi essenziali dell'Ateneo contenuti nel D.D.G. del 11/04/2020 n. 1 del Registro di 
emergenza viene integrato con le attività a supporto alle funzioni che saranno attivate in esecuzione 

dell’art. 1, comma 1, lett, n del D.P.C.M. del 26//04/2020. 
 

L’Aquila, 29.04.2020 
 Il Direttore Generale 

(dott. Pietro Di Benedetto) 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso 

l’ufficio gestione documentale. 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it

